Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	29.04. 2011 №  647

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О проведении единого государственного экзамена

в дополнительный период (июле 2011 года)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г. регистрационный № 13600, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить согласованные государственной экзаменационной комиссией Чувашской Республики (решение ГЭК № 5 от 29.05.2011 г.):
перечень пунктов проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) в дополнительный период (июле 2011 г.), в том числе их места расположения (приложение № 1);

список руководителей ППЭ, сформированный на основании информации, представленной учреждениями высшего профессионального образования (приложение № 2).

2. Отделу профессионального образования и науки совместно с ГУ «Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий» (Арзамасцева Г.Ю.) организовать семинар с руководителями ППЭ по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ в 2011 году.

3. Обеспечение ППЭ контрольно-измерительными материалами в дни проведения ЕГЭ, обработку результатов экзаменов возложить на ГУ «Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий» (Арзамасцева Г.Ю.).

5. Обеспечение автотранспортом членов государственной экзаменационной комиссии для выезда в ППЭ в дни проведения ЕГЭ возложить на отдел ресурсного обеспечения (Кузьмин В.Н.).

6. РГОУ СПО «Чебоксарское училище олимпийского резерва (техникум)» Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики
(и.о. директора Плотников Ю.Г.) (по согласованию) обеспечить выделение помещений и создание необходимых условий для работы предметных комиссий по проверке заданий части «С» с развернутым ответом и конфликтной комиссии для рассмотрения апелляций участников ЕГЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	В.Н. Иванов

	Приложение № 1 к приказу

Минобразования Чувашии

от  «29 »  04. 2011 г. № 647

Пункты проведения единого государственного экзамена в дополнительный период
(июль 2011 г.) с распределением участников вступительных испытаний

	Дата проведения
	Предмет
	Пункт проведения

	8 июля

(пятница)
	Русский язык
	Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова

	Химия

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)

	11 июля

(понедельник)

	Математика
	Чувашский государственный педагогический университет
им. И.Я. Яковлева

	География

	Иностранные языки

	13 июля (среда)
	Физика
	Чувашский государственный университет им. И. Н. Ульянова

	Литература

	Обществознание

	15 июля (пятница)
	Биология
	Чувашский государственный педагогический университет
им. И.Я. Яковлева

	История

	18 июля

(понедельник) - резервный день
	Русский язык
	Чувашский государственный педагогический университет
им. И.Я. Яковлева

	Математика

	Физика

	Химия

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)

	Биология

	История

	География

	Литература

	Иностранные языки

	Обществознание

	Приложение № 2 к приказу

Минобразования Чувашии

от  «29 »  04. 2011 г. № 647

Список руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена
в дополнительный период (июле 2011 г.)

	№

п/п
	Адрес ППЭ
	Наименование ППЭ
	Руководитель ППЭ

	1.
	г. Чебоксары, ул. Университетская,

д. 38, корпус II

	ФГОУ ВПО «Чувашский государственный университет

имени И.Н. Ульянова»,
II корпус
	Александров Андрей Юрьевич,

Петров Николай Аркадьевич

	2.
	г. Чебоксары, ул. К. Маркса, 38
	ГОУ ВПО «Чувашский государственный педагогический университет
им. И.Я. Яковлева»
	Китаев Александр Иванович,
Сытин Василий Григорьевич